
COMUNE DI TIRIOLO 

Provincia di Catanzaro 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

 
DETERMINAZIONE 

DEL RESPONSABILI DELL’AREA 

 

 

 

 

 

 

N. ______ Registro Generale del _______________ 

 

 

N.  153  Registro dell’Area del  01/06/2022 

 

 

 

OGGETTO: Procedura aperta per l’affidamento di contratti pubblici di servizi e forniture nei settori 

ordinari sopra soglia comunitaria con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa sulla 

base del miglior rapporto qualità/prezzo per l’appalto del servizio di refezione scolastica per il periodo 

01/10/2022 - 31/05/2024. CIG: 899626618F CUP: F49J21014640004. Approvazione verbali di gara. 
 

 

 

 

 

 

 

 

Riferimenti contabili ____________________________ 

(Se necessari) 

 

 

 

  



OGGETTO: Procedura aperta per l’affidamento di contratti pubblici di servizi e forniture nei settori 

ordinari sopra soglia comunitaria con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa sulla 

base del miglior rapporto qualità/prezzo per l’appalto del servizio di refezione scolastica per il periodo 

01/10/2022 - 31/05/2024. CIG: 899626618F CUP: F49J21014640004. Approvazione verbali di gara. 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 
Visto il Decreto Sindacale n. 40 del 27/01/2022 con il quale venivano conferite allo scrivente, ai sensi dell’art. 109, comma 2, del 

D.lgs. 267/00 (TUEL), le funzioni dirigenziali di cui all’art. 107, commi 2 e 3, del medesimo Testo Unico degli Enti Locali; 
Premesso che: 

• con determina a contrarre n. 297 del 16/12/2021 (n. 680 r.g.) è stata indetta gara mediante procedura aperta per l’affidamento 

di contratti pubblici di servizi e forniture nei settori ordinari sopra soglia comunitaria con il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo per l’appalto del servizio di refezione 

scolastica per il periodo 01/10/2022 - 31/05/2024. 

• che con determinazione dello scrivente n. 70 del 10/03/2022 è stata nominata la Commissione di gara ai sensi dell’articolo 

77, comma 1, del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.; 

• che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto in data 25 febbraio 2022  e che nel termine suddetto, sono pervenute 

n. 5 offerte da parte di operatori economici;  

Dato atto che, come previsto dal disciplinare di gara, il giorno 15 marzo 2022  la Commissione ha esaminato le buste contenenti la 

documentazione amministrativa (Verbale n 1 del 15/03/2022);  

Rilevato che non si è riscontrata la regolarità, da parte di tutti gli operatori partecipanti, della documentazione presentata e che si è reso 

pertanto necessario attivare le procedure di soccorso istruttorio previste dall'art. 83, comma 9, del D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i., procedure 

della cui conclusione si è dato atto nella seduta del 22/03/2022 (Verbale n 2 del 22/03/2022); 

Considerato  

• che a seguito della valutazione delle offerte tecniche di tutti gli operatori economici ammessi a partecipare alla procedura di 

gara, la Commissione, ha attribuito i punteggi meglio indicati nell’allegato Verbale di gara “Verbale di gara sedute Riservate 

– Valutazione Offerte Economiche”, parte integrante del presente provvedimento; 

• che con il verbale n. 5 del 22/04/2022, a seguito delle aperture, in seduta pubblica, delle offerte economiche presentate dai 

candidati, la commissione riporta la graduatoria finale degli operatori economici partecipanti; 

Esaminati tutti i verbali di gara ed in ultimo il verbale n. 7 del 30/05/2022, prendendo atto di quanto in esso contenuto, con particolare 

riferimento alle risultanze della migliore offerta;  

Ritenuto, pertanto, di approvare i suddetti verbali di gara, che allegati alla presente determinazione, ne costituiscono parte integrante e 

sostanziale   

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.,  

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.; 

Visto il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore; 

Visto il vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 

 

DETERMINA 

Di approvare integralmente la premessa; 

 

• Di approvare i verbali di gara meglio indicati in narrativa, allegati alla presente determinazione di cui ne costituiscono 
parte integrante e sostanziale; 

 

• Di prendere e dare atto  

- che sono state presentate nei termini e con le modalità previste nel bando sulla piattaforma telematica Tutto gare di 
Asmel, le seguenti offerte: 

 

 

# Protocollo Codice Fiscale Ragione Sociale 

1 2849291 24/02/2022 16:27 rsagsi94p62m208y 
RASO GIUSI 

giusiraso@pec.cgn.it 

2 2849382 24/02/2022 17:24 03266780786 
TOP MULTISERVICE SOC. COOP. 

topmultiservice@pec.it 

3 2850121 25/02/2022 10:42 03395560794 
SORICO S.R.L.  

soricosrl@pec.it 

mailto:soricosrl@pec.it
mailto:soricosrl@pec.it


4 2850136 25/02/2022 10:46 02459910796 
SCAMAR S.R.L.  

ufficiogarescamar@pec.it 

5 2850358 25/02/2022 11:55 01245130792 
SIARC S.P.A.  

siarcsrl@pec.it 

 

• Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1, 
del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e 
correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 
provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

 

• Di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi del D. Lgs. 14/03/2013 2013. Esso 
dovrà essere pubblicato sul sito internet del Comune di Tiriolo nello spazio denominato “Amministrazione Trasparente”. 

 

 
Il presente atto è soggetto a pubblicazione ai sensi del D.Lgs. 14/03/2013, n.33. Esso 
dovrà essere pubblicato sul sito internet del Comune di Tiriolo nello spazio 
denominato “Amministrazione Trasparente”. 
 
                   LA RESPONSABILE DELL’AREA  
    AMMINISTRATIVA 
                                                                                    F.to   (Dott.ssa Mazza Angela) 

 

 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:ufficiogarescamar@pec.it
mailto:ufficiogarescamar@pec.it


VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

(Art.151 comma 4° e Art.153, comma 5, D.L.vo 18/08/200 n. 267 e art.147 bis del citato D.Lvo n. 

267/2000, come aggiunto dall’art.3 del D.L. 10/10/2012 n. 174)  

 

Visto: effettuati i controlli ed i riscontri amministrativi contabili e fiscali sul presente atto, può darsi 

corso ai conseguenti adempimenti. 

Lì, __________ 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

  CONTABILE E FINANZIARIA 

 

 

 

VISTO COPERTURA FINANZIARIA 

(Art.151 comma 4° e Art.153, comma 5, D.L.vo 18/08/200 n. 267 e art.147 bis del citato D.Lvo n. 

267/2000, come aggiunto dall’art.3 del D.L. 10/10/2012 n. 174)  

 

Visto: si attesta la regolarità contabile della presente determinazione, nonché la copertura finanziaria, 

per come indicato nel provvedimento, per cui si provvede alla registrazione in contabilità con il/i 

codice/i n. ________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

Lì, __________ 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

  CONTABILE E FINANZIARIA 

 

 

 

Si attesta che la presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio in data odierna e vi resterà 

affissa per quindici giorni consecutivi. 
  

Lì _______________________      

                          IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

 

          

 

 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo e d’ufficio. 

 


